

זהו כהתא

בנה זמני

מס' גיטין לד'

היכל משה ואהל שרה

הגליק מוקדש לע"ג הרה"ח ד' משה בן ד' שמעון דוב זצ"ל
והנהיגו החשובה מדת חיה שרה בת ד' אריה ע"ה תנצב"ה.

שאלות ותשובות

בספר הקדוש ליקוטי
מוהר"ן עפ"י ספה"ק
ליקוטי הלכות ועוד
ספרי תלמידי רבינו
הק' וכן לפי דברי צדיק
דורינו מוריני הרב
שליט"א

~ תורה א' ה"א - "אשרי תמימי דרך" ההולכים בתורת ה' (תהלים קי"ט) ~

א. מה אומר רבנו הקדוש זי"ע ועבי"א שעיי"ו מתקבלים התפילות?

דע כי ע"י התורה נתקבלים כל התפילות וכל הבקשות שאנו מבקשים ומתפללים.

ב. מה כותב רבנו הק' עוד?

והחן והחשיבות של ישראל נתעלה ונתרומם בפני כל מי שצריכין, הן ברוחני והן בגשמי.

ג. למה ע"י התורה נתקבלים התפילות, והחן והחשיבות של עם ישראל נתעלה ונתרומם?

כי עכשיו בעוונותינו הרבים חן וחשיבות האמיתי של ישראל נפל, כי עכשיו עיקר החשיבות והחן אצלם, אבל ע"י התורה נתעלה החן והחשיבות של ישראל כי התורה נקראת (משלי ה') "אילת אהבים ויעלת חן" שמעלה חן על לומדיה (עירובין נ"ד), ועיי"ז נתקבלים כל התפילות והבקשות.

ד. מה רבנו הקדוש אומר שאיש הישראלי צריך? (שעי"ז יגיע להחן האמיתי)

כי איש הישראלי צריך תמיד להסתכל בהשכל של כל דבר ולקשר עצמו אל החכמה והשכל שיש לכל דבר, כדי שיאיר לו השכל שיש בכל דבר להתקרב להשי"ת ע"י אותו הדבר.

ה. מה כותב רבנו הקדוש על השכל שבכל דבר שאיש הישראלי צריך להסתכל בו?

כי השכל הוא אור גדול, ומאיר לו בכל דרכיו, כמו שכתוב (קהלת ח') "חכמת אדם תאיר פניו".

ו. מה עוד כותב רבנו הקדוש על השכל שמאיר בכל?

וזה בחי "יעקב" עי יעקב זכה לתורה, שהוא "ראשית" שהוא בחי' "חכמה", (תיקונים י"ד, זוהר משפטים קכ"א כמו שכתוב (תהלים קי"א) "ראשית חכמה".

~ תפלה שהרב יבוא לציון לראש השנה ~

רבנו של עולם כל יכול אשר לא יבצר ממך מזימה, זכה את הרב שלנו לבוא לציון הקדוש והנורא בראש השנה, ותסתום את כל פיות המשטינים והמקטרגים, וכולם יפלו ויבלעו בנוקבא דתהומא רבא, ולא תהיה להם יותר תקומה מעתה ועד עולם.

"שוועת עניים אתה תשמע צעקת הדל תקשיב ותושיע"



מוריני הרב שליט"א
בציון הקדוש בערב ראש השנה

אין כוחנו אלא בפה, בהתקרב הימים הקדושים והנוראים ימי ראש השנה וכבר כמה שנים נמנע מצדיק דורינו מוריני הרב שליט"א להגיע לציון הקדוש באומן, אנא אחים יקרים הרימו קול זעקה ושוועה לאבינו שבשמים השומע אנקת אביונים שיתבטל הויזה השחורה (שעשו למוריני הרב שליט"א ע"י אינשי דלא מעלי השי"ת יחזירם בתשובה) והצדיק הקדוש ישתתף עמנו בקיבוץ הקדוש בראש השנה ועיי"ז נזכה לשנת גאולה וישועה אמן.

ז. היכן מרומז זאת בתורה הק'?

וזה בחי' "ועקבני זה פעמים" (בראשית ס"ז??) ותרגם אונקלוס "וחכמני".

ח. מה עוד כותב רבנו הק' על השכל שמאיר בכל דרכיו?

וזה בחי' "שמש" - כי השכל הוא מאיר לו בכל דרכיו כמו השמש.

ז. היכן מרומז בכתוב שהדרך שהצדיקים הולכים בו מאיר כשמש?

וזה בחי' (משלי ד') "וארח צדיקים כאור נגה הולך ואור עד נכון היום".

י. מה עוד כותב רבינו הק' זי"ע ועכו"א על השכל המאיר בכל דרכיו?

וזה בחי' "חיות", לשום "חיות" - כי החכמה והשכל הוא החיות של כל דבר כמו שכתוב "החכמה תחיה" וגו'.

◆ חבורת חצות "אנשי הצדיק" ◆

כאולם התפילות בנשיאות מורינו הרב שליט"א

מ' תמוז תשפ"ב

מכתב לחיזוק לבולל חצות של אנשי הצדיק!!!

לכולם ידוע גודל מעלת קימת חצות שאין דומה לה, וכמו שכתוב בקבלת הגאונים, א. שמיד לאחר החרבן התאספו כל הצדיקים הכי גדולים לירושלים לרחבת הכותל המערבי, ולא הפסיקו מלזעוק כל הלילה ולהתפלל בעפר ובאפר, עד שעם עלות השחר שמעו את הבת קול "כי יש שכר לפעולתך", וכעת אבנה בקרוב את בית המקדש, וזעקותיהם של כל לילה ולילה נשמעו ונתקבלו, ומיד אחר שבעים שנה נבנה בית המקדש בכל תפארתו, כמו שכתוב "גדול יהיה כבוד הבית האחרון מהראשון". "כי כה אמר ה' צבאות עוד אחת מעט ואני מרעיש את השמים ואת הארץ ואת הים ואת החרבה, והרעשתי את כל הגוים ובאו חמדת כל הגוים ומלאתי את הבית הזה כבוד אמר ה' צבאות, לי הכסף ולי הזהב נאם ה' צבאות".

==>>> המשך הסיפורים מעמוד 8

הציונים מגרשים את אנשי הצדיק מהציון הקדוש

כשהיילים קלטו שאנו מתחבאים בסמטה שמאחורי הקבר התחילו לצעוק עלינו, מיד רצנו לשער הציון בנסיון להכנס, החיילים התנפלו עלינו עם אלות וניסו לעצור אותנו מלהכנס, ובכל זאת רוב הקבוצה הצליחה להכנס, החיילים התעשתו ובהוראת מפקדיהם סגרו עלינו את שער הציון כדי שלא נוכל להכנס, ואותו חלק קטן מהקבוצה שלא הצליחו להכנס לתוך הציון נדחפו על ידם בכח לתוך אוטובוס שחנה ממש בפתח הציון וסגרו עליהם את הדלתות. גם כאן התושיה לא עזבה אותם וחלקם שיחקו בכפתור של הדלת האחורית, ועוד הספיקו לברוח מהאוטובוס לתוך הציון לפני שהצבא הספיק לתופסם.

גם שאר חברי הקבוצה שלא הצליחו להגיע לציון היו מאושרים מהעובדה שהם נמצאים ממש בפתח הציון ורואים אותו בבירור. וכך התפללנו מתוך האוטובוס בכיסופים ובשמחה על הזכות הגדולה לפקוד את ציונו של יוסף הצדיק ביום זה, לאחר כמחצית השעה של תפילה הצבא הוציא אותנו משכם, ובנס גלוי רק זרקו אותנו מהאוטובוס ביציאה מהעיר ללא מעצר או חקירה.

כשאנו שומעים את כל הסיפור עולה לה השאלה המובנת מאליה, ידוע לכל עד כמה המקום מסוכן, גם כוחות הצבא אינם מעיזים לעשות דבר כזה, איך לא פחדתם להכנס רגלית לשכם. למעשה אם אדם היה חושב לאיפה הוא הולך לנסוע הוא לא היה נוסע, אך כשאדם בוטח בה' ובצדיקים ומשליך את שכלו בביטחון גמור בה' יתברך, ויודע שהוא המנהיג היחידי - אין אצלו שום מושג של פחד. ידוע שכתוב בספרי החסידות שהפחד מגיע מהעבירות, וכשאדם פוחד הוא מושך עליו את הסכנה. ואילו כשאדם בוטח בה' ומבטל את הפחד אף אחד לא יכול להזיקו. כך כשאדם בוטח בזכותו של יוסף הצדיק ששומר על כל מי שמגיע אליו אין לו ממה לפחד, מאחר שבוטח בזכותו הגדולה בזכות יוסף הצדיק.

היכל משה ואהל שרה

הגליון מוקדש לע"ג הרה"ח ר' משה בן ר' שמעון דוב זצ"ל וזוגתו החשובה מרת חיה שרה בת ר' אריה ע"ה תנצב"ה.

פרשת ואתחנן ~ י"ב מנחם-אב תשפ"ד ~ גליון תע"ד - שנה י'

שפ"ד {פרש"י} אמר נהמני

(מ"מרא דרב"א במסכת נדרים דף נ"ד ע"ב)

שאלות ותשובות בפירוש רש"י על פרשת השבוע (לקוחים מהספר "משה שפיר קאמרת")

מי שמעוניין בשאלות מתחילת הפרשה אפשר לקבל בישיבת ברסלב עיר העתיקה וכן אצל הרב אהרן שושן הי"ו בחצר ביהמ"ד ברחוב עידו הנביא

מא. "ויוציא אתכם מכור הברזל", מה פירושו?

מכור - הוא כלי שמזקקין בו את הזהב, (ואמרו במדרש שוחר טוב והובא בילקוט שמעוני - כשם שהזהב פושט ידיו ונוטל זהב מתוך הכור כך הוציא הקב"ה את ישראל ממצרים - עפ"י שם אפרים).

מב. "וה' התאנה בי", מה פירושו?

נתמלא רוגז.

מג. "על דבריכם", למה כתוב על דבריכם? (שהיה לו לומר על דרכם וכתוב על דבריכם שפירושו דברים רבים שלכם - עפ"י משכיל לדוד).

על אודותיכם על עסקיכם, (והכוונה לשני דברים, והיינו שבענין מי מריבה היו שני דברים, דבר אחד הכאת הסלע, ודבר שני הוא לפי שאמר לישראל "שמעו נא המורים", וכלפי הכאת הסלע פרש"י "על אודותיכם" כלומר על אודות שהתלוננו על המים ארע דבר זה, שאם לא היו מתלוננים על ענין המים לא ארע לו להכות את הסלע, וכלפי מה שאמר לישראל שמעו נא המורים פירש"י "על עסקיכם" כלומר על עסקי כבודכם בשביל שאמרת "שמעו נא המורים" ונגעתי בכבודכם - עפ"י משכיל לדוד).

מד. "כי אנכי מת וגו' אינני עובר", מאחר שמת מהיכן יעבור?

אלא אף עצמותי אינם עוברים.

מה. השמרו לכם פן תשכחו וגו' "תמונת כל", מה הכוונה?

תמונת כל דבר, (שאפילו תמונה של דבר אחד אשר בשמים אסור, ולא תאמר ש"תמונת כל" משמע תמונת כולם - באר מים חיים).

מו. "אשר צוך ה'", מה פירושו?

אשר צוך שלא לעשות.

מז. "כי ה' אלקיך אש אכלה הוא אל קנא", מה הכוונה?

"אל קנא" - מקנא לנקם, (כי אין שייך אצל השי"ת "קנאה" אלא פירושו שהוא מתחרה ליפרע מעוברי רצונו, ודבר זה נקרא

לה. ואשמיעם את דברי אשר "ילמדון" ליראה אותי כל הימים וגו' ואת בניהם "ילמדון", מה הכוונה "ילמדון" ומה הכוונה "ילמדון"?

"ילמדון" - ילפון: לעצמם, "ילמדון" - יאלפון: לאחרים.

לו. "ואתי צוה ה' בעת ההיא ללמד אתכם" וגו', מה צוה השי"ת למשה ללמד את עם ישראל?

תורה שבעל פה.

לו. "פן תשחתון ועשיתם לכם פסל תמונת כל "סמל" תבנית זכר או נקבה", מה הכוונה "סמל"?

סמל - צורה.

לה. "ופן תשא עיניך השמימה וראית את השמש ואת הירח" וגו', מה האזהרה בזה?

ופן תשא עיניך וגו' - להסתכל בדבר ולטעות אחריהם.

לז. "ונדחת והשתחווית להם ועבדתם אשר חלק ה' אלהיך אתם לכל העמים" וגו', מה הכוונה שחלק ה' את צבא השמים לכל העמים וגו'?

א) להאיר להם, (כלומר צבא השמים נבראו להיות שמשים לבריות, ואין ראוי לאדון [שהם הבריות] לקבל עליו את העבד לאלקות - עפ"י באר מים חיים). ב) דבר אחר - לאלוהות, לא מנען מלטעות אחריהם, אלא החליקם בדברי הבליהם לטרדם מן העולם, (כיון שבא להטמא ולעבוד ע"ז, נתן להם פתח ולא מנעם מלטעות אחריהם - עפ"י ספר זכרון).

מ. היכן מצינו עוד דוגמא לזה?

וכן הוא אומר (תהלים ל"ג ג') "כי החליק אליו בעיניו למצא עונו לשנא", (כי היצר הרע מחליק בעיני הרשע ומיפה לו המעשה הרע כדי שימצא הקב"ה את עונו לשנא אותו - עפ"י רש"י ומצודת דוד).

קנאה - עפ"י גור אריה), אינפרמיניט בלע"ז ("לכעס" - אוצר לעזי רש"י), מתחרה על רגזו להפרע מעובדי עבודה זרה.

מח. "כי תוליד בנים ובני בנים ונושנתם בארץ", למה כתוב "ונושנתם"?

רמז להם שיגלו ממנה לסוף שמונה מאות וחמישים ושתים שנה כמנין "ונושנתם", והוא הקדים והגלם לסוף שמונה מאות וחמישים, (עי' שי למורא החשבון של שמונה מאות וחמישים שנה).

ממ. למה הקדים?

והקדים שתי שנים ל"ונושנתם" כדי שלא יתקיים בהם "כי אבד תאבדון" (לקמן בפסוק כ"ו).

נ. היכן זה מרומז בתנ"ך?

וזהו שנאמר (דניאל ט' י"ד) "וישקד ה' על הרעה ויביאה עלינו כי צדיק ה' אלקינו", צדקה עשה עמנו שמיהר להביאה שתי שנים לפני זמנה.

נא. "העדתי בכם", את השמים ואת הארץ כי אבד תאבדון", מה הכוונה? (כי העדות לא תביא לעולם אלא על האזרה ולא על העונש וא"כ מה שייד לומר כאן העידותי וגו' - עפ"י ספר זכרון).

העדתי בכם - הנני מזמינם להיות עדים שהתרתי בכם.

נב. "ועבדתם שם אלהים מעשה ידי אדם" וגו', מה הכוונה? כתרגומו - (ותפלוחן תמן פלי טעווא - ונתעבדו שם לעמים עובדי אלילים).

נג. למה זה נקרא שהם עובדי אלילים?

משאתם עובדים לעובדיהם, כאילו אתם עובדים להם.

נד. "כי אל רחום ה' אלקיך לא ירפך", מה הכוונה?

לא ירפך - מלהחזיק בידיו, (כלומר אין פירוש "לא ירפך" לא ישתך רפה כלומר לא יחלישך, אלא פירושו - לא ינותק מלהיות מחזיק בך בידו - ספר זכרון, ועי' עוד שי למורא).

נה. מאיזה לשון הוא?

ולשון "לא ירפך" לשון "לא יפעיל" הוא - לא יתן לך רפיון - לא יפריש אותך מאצלו.

נו. היכן מצינו עד דוגמא כזאת בתנ"ך?

וכן (שיר השירים ג' ד') "אחזתיו ולא ארפנו", שלא ננקד ארפנו.

נז. איך הוא לשון רפיון בדרך כלל?

כל לשון רפיון מוסד על לשון מפעיל ומתפעל, כמו (מלכים ב' ד' כ"ז) "הרפה לה" - תן לה רפיון (הוא לשון מפעיל), וכמו (דברים ט' י"ד) "הרף ממני" - התרפה ממני (הוא לשון מתפעל).

נח. "כי שאל נא לימים ראשונים", מה הכוונה?

על ימים ראשונים, (שישאל לאנשי העולם על ימים ראשונים, אם היה כדבר הגדול הזה - עפ"י ר"א מזרחי וגור אריה).

נמ. "ולמקצה השמים ועד קצה השמים", מה הכוונה?

א) וגם שאל לכל הברואים אשר מקצה אל קצה, זהו פשוטו. ב) ומדרשו מלמד על קומתו של אדם שהיתה מן הארץ עד השמים, (כלומר ממה שאמר הכתוב "אדם על הארץ ולמקצה השמים ועד קצה השמים" למדנו על אדם הראשון שכשהיה על הארץ היה מגיע עד לשמים, כן פירשה רש"י במס' חגיגה י"ב. - עפ"י ספר זכרון, ועי' עוד שי למורא דברים נחמדים), והוא השיעור עצמו אשר מקצה אל קצה (רצונו לומר ואם יקשה לך והרי הכתוב עצמו אמר "ולמקצה השמים ועד קצה השמים" שמשמעו שקומתו מקצה מזרח עד קצה מערב, דע לך שהכל שיעור אחד הוא, והוא מה שדרשו חז"ל במס' חגיגה ובמס' סנהדרין אמר רבי אלעזר "אדם הראשון מן הארץ ועד לרקיע היה שנאמר "למן היום אשר ברא אלהים אדם על הארץ וגו'", וכיון שסרח הניח הקב"ה ידו עליו ומיעטו" וכו' - עפ"י ספר זכרון, ועי' עוד שי למורא).

ס. "הנהייה כדבר הגדול הזה", ומהו הדבר הגדול?

- השמע עם וגו', (מה שכתוב בפסוק הסמוך).

סא. "או הנסה אלקים לבא לקחת לו גוי מקרב גוי" וגו', מה פירושו?

הכי עשה ניסים שום אלוה לבא לקחת לו גוי וגו', (לפי פירוש זה שם אלקים זה הוא חול, אמנם לפי התרגום אונקלוס הוא שם קודש, עי' בתרגום אונקלוס - שי למורא).

סב. מה פירושן של כל ההי"ן האלו? (הנהייה כדבר וגו', הנשמע כמוהו, השמע עם וגו', הנסה אלקים וגו').

כל ההי"ן הללו תמיהות הן, לכך נקודות הן בחטף פתח: הנהייה, הנשמע, הנסה, השמע.

סג. "במסות", מה הכוונה?

על ידי נסיונות הודיעם גבורותיו, כגון "התפאר עלי" (שמות ח' ה' וראה פירוש"י דברים ז' י"ט) אם אוכל לעשות כן הרי זה נסיון.

סד. "באותות", מה הכוונה?

בסימנים להאמין שהוא שלוחו של מקום, כגון (שמות ד' ב') "מה זה בידך".

סה. "ובמפתים", מה הכוונה?

הם נפלאות שהביא עליהם מכות מופלאות.

סו. "ובמלחמה", איזה מלחמה?

בים - שנאמר (שמות י"ד כ"ה) "כי ה' נלחם להם".

סז. "אתה הראת לדעת כי ה' הוא האלקים אין עוד מלבדו", מה פירוש "הראת"?

כתרגומו - "אתחזית", (וכך הוא פירוש הכתוב - אתה ישראל, הראוך כל זה כדי לדעת כי ה' הוא האלקים - עפ"י ספר זכרון).

סח. מה הם ראו?

כשנתן הקב"ה את התורה פתח להם שבעה רקיעים, וכשם שקרע את העליונים כך קרע את התחתונים וראו שהוא יחיד, לכך נאמר "אתה הראת לדעת".



תפילות ממוריגו הרב שליט"א
(מתוך רבבות התפילות)

אנא רחום וחנון כל יכול אשר לא יבצר ממך מאומה ואתה כל יכול היפלא מה' דבר? חיד' ה' תקצרו? הרי אתה יכול בכחרף עין לכלול אותי באותו צדיק הנורא אשר לא ימצא אך אחד בדור מהדורות אתה יכול לכלול אותי בו בכחרף עין ושאוכה להיות נאכל למהותו הקדוש והנורא (ל"מ קב"ט) בכחרף עין ולמאוס ממש בעולם באמת ובתמים ולהכליל בצדיק הקדוש והנורא שהוא כולל את כל השבעה הבעטלערס שמעולם לא ראה את העולם ומעולם לא שמע את העולם ולא דיבר כאן בעולם שום דיבור ולא הוציא שום הבל מפיו כאן בעולם ומעולם לא הריח את הריח של העולם ולא נגע מעולם איפה שאסור לנגוע ולא עשה שום פסיעה בחייו לדבר שאינו כרצונך באמת אלא כל מחשבותיו והגיגותיו ורצונותיו היו אך ורק למלאות רצונך המלא והטוב ולמאוס בעולם בתכלית המיאוס

אנא רחום וחנון כל יכול אשר ממך לא יפלא שום דבר וזכני להכליל בדברי הרמב"ם הקדוש "ראתי בני עליה והם מועטים אם שניים הם אני ובני הם ועל כן נבראו ההמון לעשות חברה לחכמים שלא ישארו שוממים מאי כי זה כל האדם כל העולם כולו לא נברא אלא לצוות לזה" רבוננו של עולם זכני לקיים את דברי הרמב"ם הקדוש והנורא אשר כל בריאתי לא היתה אלא לצוות לזה שאך ורק לדבר מהצדיק ולהשטתה על ציונו הקדוש והנורא ולהעביר את דבריו הקדושים הטהורים והנוראים מדר לדר דר לדר ישבחה מעשיך וגבורותיך וגיודו אב לבנים יודיע אל אמתך (ישעיה ל"ח ח"י) שוויתי עד בוקר כארי כן ישבר כל עצמותי מיום עד לילה תשלימיני (י"ג)

אנא רחום וחנון כל יכול אשר ממך לא יפלא שום דבר זכני למסור את נפשי ולשבר את כל עצמותי למען הצדיק האמת ואזכה בזמן התקיעות תקיעה שברים תרועה תקיעה לשבר את כל גופי לחתיכות חתיכות ולקים את דברי הבעש"ט ששאל את ה' כיצד צריך לעבוד את ה' והראו לו אדם על הר גבוה וקופץ ומתרסק לאין סוף חתיכות ופירורים כן תזכה גם אותי לרסק את גופי לאין סוף פירורים עד שלא תשאיר ממני שום גשמויות כלל ובזכות הצדיק הקדוש והנורא השוכן כאן אזכה שתעשה לי כלים שאוכל למסור את נפשי עבורו ולקפוץ לאש עבורו ולשבר כל עצמותי עבורו ואזכה לקיים את האמור בצעטיל קטן א לראות אש גדולה בווערת עד לב השמים ואני מחמת אהבת ה' משליך עצמו לתוך האש ומחמת אהבת הצדיק משבר כל עצמותי ותגן עלי ועל כל ישראל בזכות הצדיק הנורא השוכן כאן אשר כתתי את רגלי לבוא אליו בסכנות נוראות והפוך את לב כל שונאי ורודפי לאהבה אותי וליראה ממנו" כי לא שאול תודך מות יהלך לא ישברו יורדי בור אל אַמְתְךָ הי הוא יודך כמוני היום אב לבנים יודיע אל אַמְתְךָ ויקיים בנו לא יבוא עוד שמשך וירחק לא יאסף שהוא האור התמידי פנים בפנים ויתקיימו בנו הפסוקים שוש אשיש בה' תגל נפשי באלוקי כי הלבישני בגדי ישע מעיל צדקה יעטני כחתן יכהן פאר וככלה תעדה כליה כי כארץ תוציא צמחה וזרועיה תצמיח כן ה' אלוקים יצמיח צדקה ותחילה נגד כל הגוים אנא רחום וחנון קיים בנו את הפסוק למען ציון לא אחשה ולמען ירושלים לא אשקוט עד יצא בנגה צדקה וישועתה כלפירי יבער עד נכון היום

לאור הצח צחות בלי ראשית וסוף אשר נשמתו נמשכת מאור האין סוף מעִילת העילות צור העולמים המנשא את כל העולם לעתיקא קדישא למרומי מרומים לאדם קדמון ברעותיה כד סליק לברוא את העולם הוא הערב של כל העולם ועליו נאמר "המה היוצרים וישבי נְטָעִים וגְדָרָה עם המלך במלכתו וישבו שם" (דברי הימים א' ד' כ"ג) שעליו נאמר אש תמיד תוקד על המזוכה לא תכבה שהוא מוקד האש שרש העונה והשפלות שזכה לאין "איך גַעְדָעֵנְקֵט גָאר ניט" שזכה לעתיק הבמה בינה ודעת ישראל סבא ותבונה הסד גבורה תפארת נצה הוד יסוד מלכות אשר עליו נאמר וגם נצה ישראל לא ישקר ולא ינחם כי לא אדם הוא להנחם שהבטיח וקים להוציא את כל הנפשות הבאות אליו משאול תחתיות ומתחתיו אפילו נפש של שפל כמוני שאין יותר גרוע ממני לשפלות ולרע אשר כזו נשמה שפלה כמוני עדיין לא נבראה ולא תברא ורחמיו אפילו עלי כמו שאני במקום שאני להיכן שנפלתי ונדהתי גם אותי הבטיח להציל ולהוציא משאול תחתיות ומתחתיו ממקומות נדחים שעדיין לא נפלו לשם ישראל מעולם ומשם הביאני אליו לציונו הקדוש והנורא

צדיק מושל יראת אלקים

כי הנה הכלל כי הממשלה ביד הצדיק לפעול פעולות כרצונו כמו שדרשו חז"ל "צדיק מושל וכו' מי מושל בי - צדיק. וזהו בחינת "יוסף הוא השליט" (ליקוטי מוהר"ן ל"ד ח"א).

"לא בחיל ולא בכח כי אם ברוחי אמר ה'"

כבר פורסם הרבה סיפורים על הנסיעות של מוריני הרב שליט"א ותלמידיו לציון הקדוש של יוסף הצדיק בשכם, נסיעות שמפרסמים בקול רעש גדול שמהדהד מסוף העולם ועד סופו שהשי"ת הוא עשה ועושה ויעשה לכל המעשים ואין עוד מלבדו ואין שום טבע ולא כוחי ועוצם ידי נסיעות שמנפץ את כל דעות הכוזבות והאפיקורסות של שלטון הרשע שהכריזו מרידה נוראה וכאילו העולם הוא הפקר ר"ל והרב שליט"א הכריז מלחמה נוראה "מלחמה לה' בעמלק" אין שום דבר בעולם אין ערבים אין מחבלים אין שלטון הכופר אין צבא אין כוחי ועוצם ידי יש השי"ת ותורתו הקדושה וצדיקיו הקדושים שעובדים אותו במסי"נ ומוסרים נפשם על כל קוץ וקוץ ותורתינו הק'.

וידוע שמוריני הרב שליט"א קבע תנאי יסוד לנסיעות אלו שחלילה שיהיה למישהו נשק ואפי' אם איזה חייל רצה להתלוות להשתטח על הציון הק' היה צריך להשאיר את הנשק מחוץ לשכם.

ונסיעה קדושה זה היה השנה תשפ"ד בספירת יסוד שביסוד שהציונים סגרו את הדרך לשכם ועשרות מאנשי הצדיק הגיעו לציון הק' ברגל ממצפה יוסף והלכו בסמטאות שכם בלי שום פחד ועל המחבלים נפל אימתה ופחד והתחבאו בבתיהם מפחד ה' ומהדר גאווה.

אנשי הצדיק הולכים בסמטאות שכם באמונה טהורה בהשי"ת

ב' אלפים-תרפ"ו (העתק מגליון התחדשות) ... וכך מגוללים המשתתפים, בעקבות כך שהמקומות לאוטובוסים המאושרים אזלו במהירות נסענו להתפלל במצפה, שם ערכנו עצרת תפילה עם אמירת שבעה פעמים **תיקון הכללי**. לאחר העצרת ערכנו ריקוד גדול, ולאחריו התארגנו בחטף קבוצה של כ-40 איש והחלטנו לרדת ברגל מהמצפה ויהי מה. עברנו בזריזות את הגדר והתחלנו לרדת בריצה **במורד הר גריזים**. כוחות הצבא ששהו במצפה **לא העלו על דעתם שאנשים יחליטו לרדת לשכם ברגל**, וכשהם התעשתו וקלטו את הכוונה האמיתית כבר היינו באמצע לדג מעל עוד סלע לכיוון הציון, כח מג"ב שהגיע למצפה העלה מעלינו רחפן והחלו לצעוק ואף לאיים כשהם יורים לכיוונינו מטולים של **גז מדמיע**. בפועל לנו זה לא באמת הפריע, רק מי ששהו במצפה נחנק מהחומר החרוף.

אמנם מלמעלה היה נראה מורד קטן, אך המציאות היתה שבהליכה בחושך נתקלנו בבורות, גבעות, עליות וירידות, סלעים וקוצים. קמנו נפלנו והמשכנו. גילינו שבפועל מדובר בדרך מאוד מפרכת וארוכה, **רק הדרך מהמצפה עד הכביש הראשון של שכם ארכה כ-45 דק'**. לקראת סוף ההר נתקלנו בתהום גדולה, עקפנו אותה מימין וירדנו עוד ירידה חדה עד שהגענו לבית הראשון של שכם. יש לציין שאין שום גדר המפרידה בין המצפה לשכם, כך שאם ח"ו ערבי יחפוץ לעלות למצפה הוא יכול לעשות את זה לכשיחפוץ, על כך נאמר **"אם ה' לא ישמור עיר שווא שקד שומר"**.

תפול עליהם אימתה ופחד - המחבלים מזהירים לא לצאת מהבתים

היינו קבוצה של כ-40 איש, היה איתנו אף אדם מבוגר שההליכה קשתה עליו מאד ובחלק גדול מדרך נתמך באנשים ולמרות **הסכנה שבדבר הגיע בתמימות ובאמונה**. אחד מהקבוצה הכיר היטב את סמטאות שכם, וכך התחלנו לצעוד על הכביש בין הבתים ללא שום פחד, בשלב מסויים קבוצת אנשים קטנה מתוך כל הקבוצה הגדולה מצאה את עצמה לבדה בשכם, ומשלא הצליחו לאתרנו המשיכו בתמימות ללכת בלי להכיר כלום. בניסים, באמצע הדרך שוב פגשו את הקבוצה הגדולה והתאחדו שום. בשלב מסויים החלו צעקו מהעריבים שזיהו אותנו מהבתים, אך למרבה הפליאה שום חפץ לא נורק עלינו, התפלאנו, הרי ידוע כמה נשק מסתובב בבתיהם של תושבי שכם, ואילו **אנו הולכים לבד ללא נשק**, וכיצד לא נורק עלינו אפילו חפץ אחד?! הנס הגדול שהתברר לאחר מכן היה שהעריבים רק צילמו אותנו בפחד מהחלונות, והתברר שבכל הקבוצות של המחבלים נוספה גם אזהרה **'הזהרו מלהתקרב אליהם, הם חמושים בנשק!** לא ברור איך אבל העריבים ראו עלינו נשק והיו בטוחים שאנו קבוצה של מטורפים שבאה לבצע בהם שפטים, המציאות בפועל היתה שהיינו בסך הכל קבוצה של **אברכי כולל** וכמובן שאיש לא חשב לקחת איתו שום כלי הגנה. הרי ידוע לכל כמה אנו



חמושים בתיקון הכללי צועדים בלכ שכם ליל יסוד שביסוד

מתנגדים שישאו נשק או כלי הגנה בנסיעות לשם, כי אדרבה זה מושך את הסכנה, ואילו כשאדם בוטח בה' יתברך לבדו - אז זוכה ורואה ניסים ונפלאות. גם המתנחלים ששהו באותה העת במצפה וראו את ההסטרות, מיאנו להאמין שמדובר בקבוצה ללא נשק, הם אמרו שוודאי יש שם חמושים ויוצאי צבא שמכירים שיטות לוחמה ומכירים היטב את השטח.

לאחר הליכה קצרה, התחלנו לקצר את הדרך במדרגות שבין הבנינים. בקטע דרך מסויים יצאו מולינו מאיזה מקום עשרות כלבים שנבחו, אך שום ערבי לא העז לצאת לכיווננו. לאחר מכן הגענו לעיקול גדול שמתחבר לכביש הראשי של העיר שכם אותו היינו צריכים לחצות, שם חיכו הרבה ערבים וכשראו אותנו התחילו לצעוק, אולם למעט אבן אחת ובקבוק מים שנזרקו לכיוונינו לא קרה דבר. עברנו דרך הכביש הראשי המואר הגובל עם בתי מחנה הפלטים "בלאטה" שהיה סמוך ונראה אלינו, מקום זה ידוע כמעוז המחבלים הגדול ביותר באזור, אפילו הצבא לא עובר באזור זה אלא רק אחת לתקופה וגם זה במבצע שמתוכנן מראש עם עשרות צוותים שונים ואמצעי הגנה, ואילו אנו צועדים בין בתי המחבלים בדרך ליוסף הצדיק, המשביר הגדול, עם אמונה בה', ראינו בחוש את קיום הפסוק "ומוראכם וחיתכם יהיה על כל חיה השדה".



מורינו הרב שליט"א באמירת הקינות בתשעה באב

בכביש הראשי החלו להשמע שריקות מחלונות הבתים ומכל עבר, זה קוד ידוע אצל המחבלים שכשרואים יהודים בשטח שורקים, וכך כולם יוצאים מהבתים. עלינו אף אחד לא יצא. במקביל, המשטרה הפלסטינית הסתובבה בכל הרחובות באזור וחיפשה אותנו, המתפללים מהמצפה ראו כל העת בכל הרחובות באזור כוחות גדולים של המשטרה הפלסטינית הנעים על הצירים ומחפשים אותנו כדי להפליא בנו את מכותיהם ואף לעצור אותנו, אך בפועל כלל לא הוצרכנו לברוח מהם, לא נתקלנו אפילו באורות של הרכבים שלהם, אין לזה שום הסבר טבעי, בכל מהלך הנסיעה הזו ראינו את ה' עין בעין.

יהודים יראי ה' בלי שום נשק ובלי שום פחד - והצבא חמושים בנשק ורועדים מפחד

אחרי שחצינו את הכביש לכיוון בלאטה והתקרבו לאזור הציון, התחברנו לשדה קטן בצד הכביש חצינו אותו והגענו לאזור בנוי נוסף שמאחורי הבנינים נמצא הרחוב של הציון. ההתרגשות הרבה מהזכות להיות אצל יוסף הצדיק רק הלכה וגברה, התפללנו לה' שלאחר כל הדרך שעברנו שנזכה לפחות לראות את הציון, יצאנו בזהירות מהשדה והתחברנו לסמטאות שמאחורי הציון. כשהגענו סמוך לציון כבר חיכו לנו החיילים ששהו במתחם עצבניים, למעשה הבכנו אותם, כאשר קבוצה של חרדים ללא קסדות ומגנים הלכה בתוך מחנות הפליטים בינות למעבדות הנפץ של המחבלים ללא פחד, ואילו הם מצויידיים בשכפצ"ם ורובים ורועדים מפחד, הכבוד שלהם לא נתן להם לתת לנו להגיע לציון אחרי כל הדרך שעברנו.

= >>> המשך הסיפורים לעיל בעמוד 2

דיבורים קדושים בוערים כלפידים ועובדות וסיפורים מצדיקי הדורות ומרבינו הקדוש והנורא הנחל נובע מקור חכמה ז"ע ועכ"א ותלמידיו הקדושים ובפרט מצדיק דורינו מורינו הרב שליט"א בענין שמירת גחלת החינוך הטהור בלי שום תערובות זרים ח"ו



החינוך הטהור

"ללמוד וללמד תורה ויראת שמים במס"נ"

הצדיק ר' יצחק זילבר זצוק"ל - (ליום היארצייט ח' אב)

יהודי בעל מס"נ שעלה מרוסיה והפיץ שם תורה תחת שלטון הקומוניסטי בלי שום פחד



יש הרבה לספר על יהודי צדיק וקדוש זה, ואפשר לראות בספר "להשאר יהודי" שמסופר שם על חייו המלאים מס"נ, והעיקר מה שזכה להפיץ תורה וקדושה תחת השלטון הכופר של הקומוניסטים ימ"ש שהכריזו מלחמה על האמונה הק', והצדיק הזה לא הת ולא פחד מהם ולמד ולימד תורה לילדי ישראל וזכה לעלות לאה"ק.

- יש סיפור נפלא איתו עם יבלחט"א הרב שליט"א, אפשר לראות בספר "נגענועים שהפילו חומות".

לישועת והצלחת מורינו הרב ר' אליעזר בן עטיא שליט"א - והרבנית תהילה בת לאה תחי'